2

	 [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17.09.2024 № 365/55

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 31.10.2017 № 216/37 «Об установлении земельного налога»
В соответствии со статьей 61.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 31.10.2017 № 216/37 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 24.10.2018 № 311/50, от 31.07.2019 № 375/60, от 27.11.2019 № 394/64, 26.02.2020 № 411/70, от 05.08.2020 № 442/75, от 25.10.2023 N 295/45, от 30.05.2024 № 348/52) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2. Абзац четвертый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ  «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
	Председатель Совета депутатов

городского округа
	О.И. Мироничев

	Глава городского округа
	И.Ю. Волкова